6Quarta-feira, 18 de maio de 2022Editais & Classificados

EDITAL DE LOTEAMENTO URBANO

LOTEAMENTO POLO EMPRESARIAL DA
AGROINDÚSTRIA - PLEMA - MUNICÍPIO DE IGRAPIÚNA

Raphael Duarte de Macedo, Responsável pelo Expediente
do Serviço Registral Imobiliário do 3º Ofício de Barra Mansa-
-RJ, Faz saber a quem possa interessar, para todos os fi ns
de direito, que o ANO BOM INCORPORAÇÃO E EMPREEN-
DIMENTOS SA, sociedade anônima, com sede na Avenida
Ataulfo de Paiva, 245, sala 301, Bairro Leblon, CEP: 22.440-
032, na cidade do Rio de Janeiro, inscrita no CNPJ sob o nº
22.899.020/0001-89 com seus atos constitutivos devidamente
registrados junto ao a Junta Comercial do Estado do Rio de
Janeiro sob o Nire 33300316973, representado pelos diretores
vigentes Sr. Abelino de Sousa Gonzales, brasileiro, divorciado,
engenheiro civil, portador do documento de identidade nº RG
16.488.121, expedido pelo SSP/SP, inscrito no CPF sob o nº
092.620.008-98, e Sr. Alexandre Klabin, brasileiro, solteiro, em-
presário, portador do documento de identidade nº 10.821.943-
7, inscrito no CPF sob o nº 011.799.497-90, depositou neste
CARTÓRIO DE REGISTRO DE IMÓVEIS, situado à Rua Nilo
Peçanha, nº 21, Centro, Barra Mansa-RJ, toda documentação
necessária e requereu o Registro do Loteamento denominado
LOTEAMENTO RESERVA FLORATTA, composto de 13 áreas,
subdivididas em 05 áreas residenciais, 03 áreas comerciais e
05 áreas institucionais, situados na Rua A, nº 0081, 0100, 0161,
0321, 0400, 0501, 0760, 0810, 0821, 1020 e 1051 e Rua B, nº
0101, bairro Vale do Paraíba, na cidade de Barra Mansa-RJ,
com área total de 432.400,00m², de propriedade da loteadora
ANO BOM INCORPORAÇÃO E EMPREENDIMENTOS SA,
matriculada sob o nº 10.841, livro 2, deste ofício de imóveis,
tendo apresentado requerimento, alvará de construção, ma-
pas, memoriais, alvará de construção nº 9.007/2022, etc, nos
termos do artigo 18 e 19 da Lei 6.766 de 19/12/1979, e demais
legislações atinentes a espécie. É publicado este EDITAL para
conhecimento de terceiros interessados, confrontantes ou não,
para que, caso queiram, apresentem impugnação no prazo
de 15 dias contados da última publicação, que será publica-
do por 3 vezes, ressaltando que, transcorrido o prazo, será
dado prosseguimento regular ao registro do loteamento, nos
termos do requerimento e do previsto na lei federal 6.766/79.
A documentação encontra-se a disposição dos interessados
na Sede deste Cartório. O LOTEAMENTO RESERVA FLO-
RATTA se dividirá da seguinte forma: 05 Áreas de 01 a 05,
destinadas exclusivamente a fi ns residenciais, Áreas A, B, e
C destinadas exclusivamente para fi ns comerciais, Área de 1
a 6 denominadas áreas verdes, áreas de 1 a 5 denominadas
áreas institucionais, e as servidões sendo de 1, 2 e de alta
tensão, denominadas áreas de servidões, e as vias de cir-
culação de veículos e pedestres, denominadas arruamento,
tudo conforme croqui abaixo. Decorrido o prazo de 15 dias da
terceira publicação do presente edital, sem haja impugnação
por parte de pessoas, autoridades ou entidades interessadas,
será efetuado o registro do já mencionado loteamento. Dado
o passado neste Cidade de Barra Mansa-RJ, em xx de maio
de 2022. Raphael Duarte de Macedo – Responsável pelo Ex-
pediente do Serviço Registral Imobiliário de Barra Mansa-RJ.

RDC nº 01/2022 - AMAN
O Presidente da Comissão de Licitação da Academia Militar das Agulhas
Negras - AMAN, de acordo com a Lei nº 12.462 de 4 Ago 2011, faz saber que
realizar-se-á no endereço: www.comprasnet.gov.br, RDC nº 01/2022-AMAN,
que tem por finalidade a escolha da proposta mais vantajosa para Contratação
de Recuperação de Trecho da Adutora de Água da Fazenda da Barragem
na AMAN, conforme Edital e seus anexos. ENVIO DAS PROPOSTAS: até
08 de junho de 2022 às 09:00 horas.  DISPONIBILIDADE DO EDITAL:
www.comprasnet.gov.br ou Seção Licitações da AMAN Tel: (24) 3388-4669.
SADALA MARON JÚNIOR – CEL/Ordenador de Despesas da AMAN

AVISO DE LICITAÇÃO

EXÉRCITO BRASILEIRO
ACADEMIA MILITAR DAS
AGULHAS NEGRAS MINISTÉRIO DA

DEFESA

AVISO DE ALTERAÇÃO E REMARCAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 058/2022

OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA-
LIZADA PARA MANUTENÇÃO DE 02 ELEVADORES DA
MARCA OTIS QUE ATENDEM AO CENTRO ADMINISTRA-
TIVO MUNICIPAL. A Pregoeira do Município de Barra Mansa
comunica aos interessados no Pregão Eletrônico supracitado
que houve alteração no item 6.1.2 do Anexo I – Termo de
Referência. Face à alteração, fi ca: Início do recebimento das
propostas: 19/05/2022 às 17h30 - Encerramento de recebi-
mento: 01/06/2022 às 09h00 – Abertura e Início do Pregão:
01/062022 às 09h01.

Thaís da Silva Miranda
Pregoeira

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGAO ELETRONICO N. 021/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
EM LOCAÇÃO DE 01 VEÍCULO DE 12 LUGARES COM
MOTORISTA PARA ATENDER OS ALUNOS DA REDE MU-
NICIPAL DE ENSINO.
A Coordenadora de Compras do Município de Barra Mansa,
no uso de suas atribuições comunica aos interessados no
PREGÃO ELETRÔNICO supracitado, a decisão proferida pelo
Ilmo Sr. Secretário Municipal de Educação face a ANULAÇÃO
do procedimento licitatório. Pelo exposto, fi ca concedido o
prazo de 05 (cinco) dias úteis contados a partir da publicação
deste aviso, para interposição de recursos ou não. Maiores
informações poderão ser obtidas pelo telefone (24) 2106-3411,
através do e-mail: coordenadoria.compras@gmail.com ou ain-
da na Coordenadoria de Compras e Licitações da Prefeitura
Municipal de Barra Mansa.

Érika Ribeiro Barbosa
Coordenadora de Compras e Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 065/2022

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EMULSÃO ASFÁLTICA RM-1C
- SRP. Início do recebimento das propostas: 18/05/2022 às
17h30 - Encerramento de recebimento: 31/05/2022 às 09h00
– Abertura e Início do Pregão: 31/05/2022 às 09h01

PREGÃO ELETRONICO Nº 066/2022
OBJETO: AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS DE MANUTEN-
ÇÃO - SRP. Início do recebimento das propostas: 19/05/2022
às 17h30 - Encerramento de recebimento: 01/06/2022 às
09h00 – Abertura e Início do Pregão: 01/06/2022 às 09h01

PREGÃO ELETRONICO Nº 067/2022
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS E OU-
TROS. Início do recebimento das propostas: 19/05/2022 às
17h30 - Encerramento de recebimento: 01/06/2022 às 09h00
– Abertura e Início do Pregão: 01/06/2022 às 09h01

PREGÃO ELETRONICO Nº 068/2022
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MÓVEIS - SRP. Início do recebi-
mento das propostas: 20/05/2022 às 17h30 - Encerramento
de recebimento: 02/06/2022 às 09h00 – Abertura e Início do
Pregão: 02/06/2022 às 09h01
Maiores informações e o edital pelo telefone (24) 2106-3411
ou edital@barramansa.rj.gov.br e coordenadoria.compras@
gmail.com.

Thaís da Silva Miranda
Assistente Técnico

Registro Civil – Primeiro Distrito – Barra Mansa – RJ
Titular: Maria Aparecida de Souza Reis

Habilita-se: Renan de Paula da Silva Teixeira e Mirlaine dos
Santos Gonçalves.  Barra Mansa, 13 de maio de 2022.

COMARCA DE BARRA MANSA

VALEDIESEL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
29.052.172/0001-90

CONCESSÃO DE LICENÇA

VALEDIESEL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA torna público
que recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e
Desenvolvimento Sustentável - SMMADS, a LICENÇA DE
INSTALAÇÃO - LI n° 00001881, com validade até 27 de abril
de 2026, que aprova a atividade de terraplenagem para melho-
ria de acesso existente com volume de corte de 1.146,18m³,
na Rodovia Presidente Dutra, S/Nº – KM 269 – Boa Sorte,
Barra Mansa/RJ. Coordenadas Geográfi cas: 22°33’38.65”S e
44°09’24.34”O (Processo Administrativo n° 1178/2022).

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 171/2022 - Registro de Preços de
aquisição de repelente spray. Processo Administrativo n°
18.499/2021. Data/Hora 01/06/2022 às 09:00 horas. Pregão
Eletrônico nº 172/2022 - Contratação de empresa especia-
lizada para a prestação do serviço de realização de proce-
dimentos diagnósticos em neurologia – eletroencefalografi a
em vigília com ou sem foto-estímulo e eletroencefalograma
quantitativo com mapeamento (EEG). Processo Administrativo
n° 3.890/2022. Data/Hora 01/06/2022 às 11:00 horas. Pregão
Eletrônico nº 173/2022 - Registro de Preços de aquisição de
revelador e fi xador odontológicos. Processo Administrativo n°
7.238/2022. Data/Hora 01/06/2022 às 14:00 horas. Informa-
ções e-mail: lictacaosaude.resende@gmail.com tel: (0XX24)
3354-3922. Editais disponíveis no site: http://www.resende.
rj.gov.br>>>Menu>>>Licitações>>>Licitações Agendadas e
site do Banco do Brasil.

Julio Cezar Carvalho
Superintendente Municipal de Licitações e Contratos.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RESENDE
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

Pelo presente edital, fi cam os empresários dos vários seg-
mentos do TRANSPORTES RODOVIARIOS DE CARGAS
E LOGÍSTICA DO SUL FLUMINENSE, associados ou não
associados, convocados para participarem da Assembleia
Geral Extraordinária .
Data: 20/05/2022 (sexta-feira ).
Horário: 9:00 h em primeira convocação e as 9:300h, em
segunda e última convocação com qualquer número de par-
ticipantes.
Local: SULCARJ – Rua Contador Cícero Cunha, 25 – Centro
– Barra Mansa.

Para deliberarem sobre o seguinte assunto:
Apreciação e deliberação sobre a pauta de reivindicação
salarial apresentada pelo Sindicato dos Trabalhadores em
Transportes Rodoviários de Barra Mansa.

Barra Mansa, 18 de Maio de 2022.

José Marciano de Oliveira
Presidente

EXTRATO DO  TERCEIRO TERMO DE ADITAMENTO
DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 30/2020.

01 – CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Resende/Fundo
Municipal de Transporte e Trânsito de Resende - FMTRAN;
02 – CONTRATADA: Cotasin Sinalização Ltda – EPP; 03
– OBJETO: Alteração no valor do contrato, em decorrência
do reajuste contratual, que tem como objeto, a prestação de
serviço de manutenção de sinalização viária horizontal no
perímetro Urbano no Município de Resende; 04 – DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: PMR/FMTRAN: Órgão: 04; Unidade: 04.20;
Funcional: 26.782.0139; Projeto/Atividade: 2.583; Elemento
de Despesa: 3.3.90.39.00  – Outros Serviços de Terceiros –
Pessoa Jurídica; Código Reduzido: 19; Fonte de Recursos:
752 (Recursos Vinc. Trânsito); 05 – EMBASAMENTO/MO-
DALIDADE: Em conformidade com o Art. nº 65, § 8º, da Lei
Federal nº 8.666/93 e suas alterações; 06 – VALOR GLOBAL:
R$ 46.502,00 (quarenta e seis mil, quinhentos e dois reais);
07 – NOTA DE EMPENHO Nº 41/2022; 08 – PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 33.512/2019;  09 – DATA DE ASSINA-
TURA DO ADITAMENTO: Resende – RJ., 27 de Abril de 2022.

EXTRATO DO TERMO DE
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 67/2022.

01 – CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Resende/Se-
cretaria Municipal de Saúde; 02 – CONTRATADA: Bio Imagem
Comércio de Equipamentos Médicos e Hospitalares Ltda.;
03 – OBJETO: Contratação de empresa especializada em
desmontagem, deslocamento e montagem de equipamento de
tomografi a, (NEUSOFT NEUVIZ 16 S/No:, N – 16E120050),
visando atender ao Hospital Municipal Henrique Sérgio Gregori;
04 – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PMR/SAÚDE/FMS: Órgão:
04; Unidade: 04.60; Funcional: 10.302.0184; Projeto/Atividade:
6.672; Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços
de Terceiros – Pessoa Jurídica; Código Reduzido: 222; Fonte
de Recursos: 635 (Aplicação Royalties do Petróleo e Gás Natu-
ral vinculados à Saúde); 05 – EMBASAMENTO/MODALIDADE:
Inexigibilidade de Licitação de acordo com o Art. nº 25, Inciso
I, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações; 06 – VALOR
GLOBAL: R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais); 07 – PRAZO:
60 (sessenta) dias; 08 – NOTA DE EMPENHO Nº 2.359/2022;
09 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 10.295/2022; 10 –
DATA DE ASSINATURA DA CONTRATAÇÃO: Resende – RJ.,
19 de Abril de 2022.

EXTRATO DO TERMO DE CONFISSÃO
DE DÍVIDA Nº 68/2022.

01 – DEVEDOR: Prefeitura Municipal de Resende/Secretaria
Municipal de Saúde; 02 – CREDOR: Front Estruturas Eireli
- EPP; 03 – OBJETO: Termo de Confi ssão de Dívida é o re-
conhecimento e confi ssão dívida por parte da Devedora estar
em débito para com a Credora, referente a locação de stand,
tenda e cadeira, com manutenção e montagem, para atender
as necessidades da Rede Municipal de Saúde deste Município
de Resende, RJ, para fi ns de enfrentamento da emergência
de saúde pública de importância internacional decorrente do
novo coronavírus, causador da COVID – 19, no período com-
preendido de 05 de Julho de 2021 à 04 de Dezembro de 2021;
04 – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PMR/SAÚDE/FMS: Órgão:
04; Unidade: 04.60; Funcional: 10.301.0184; Projeto/Atividade:
6.654; Elemento de Despesa: 3.3.90.92.39 – Outros Serviços
de Terceiros – Pessoa Jurídica; Código Reduzido: 13; Fonte
de Recursos: 600 (Transf. Fundo a Fundo Bl. Manutenção);
05 – EMBASAMENTO/MODALIDADE: Em conformidade
com o Art. 59, Parágrafo Único, da Lei Federal nº 8.666/93 e
suas Alterações, c/c Art. nº: 63, § 2º, Inciso II, da Lei Federal
nº 4.320/64; 06 – VALOR GLOBAL: R$ 28.475,86 (vinte e
oito mil, quatrocentos e setenta e cinco reais e oitenta e seis
centavos); 07 – PRAZO: 30 (trinta) dias; 08 – NOTA DE EM-
PENHO Nº 2.410/2022; 09 – PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 20.858/2021; 10 – DATA DE ASSINATURA DA CONFISSÃO
DE DÍVIDA: Resende – RJ., 26 de Abril de 2022.

Julio Cezar de Carvalho
Superintendente – Licitação – PMR

PREFEITURA MUNICIPAL DE RESENDE
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS